



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Toner fra skatkammeret - en koncert med oversete kvindelige komponister
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	04-06-2024
Slutdato:	04-06-2024
Antal opførelser/koncerter:	1

Sted	
Den Sorte Diamant/Dronningesalen Søren Kierkegaards Plads 1, 1221 København K København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	50000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Danmarks Underholdningsorkester samt Gry Jexen og Signe Amtoft
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Historiens kvindelige komponister af klassisk musik har alle dage været i voldsomt undertal eller direkte fraværende fra repertoiret i verdens koncertsale. På trods af, at der er talrige eksempler på kvinder, som skrev musik af fremragende kvalitet, blev de ikke valgt til udgivelse eller koncertopførelse og blev ikke betragtet som ligeværdige med mændene. Mange bemærkelsesværdige klassiske værker er i dag, takket være ihærdig research, dukket op fra gemmerne, og Danmarks Underholdningsorkester vil, ved en koncert i København, give et bredt publikum mulighed for at lære disse fantastiske komponister at kende. Formidler og historiker Gry Jexen vil, sammen med vært Signe Amtoft, stille skarpt på de oversete kvinder, så de og deres musikperler fortjent kommer frem i lyset, og samtidig hjælpe publikum til at få en bredere forståelse af det, de præsenteres for. Danmarks Underholdningsorkester ønsker at udvide den klassiske musiks publikum og invitere folk, som normalt ikke går til klassiske koncerter, ind i koncertsalen. Vi ønsker, at flere, og gerne flere unge, skal opleve hvad klassisk musik kan give af stærke følelser og intense oplevelser, ved en tværetetisk koncert som denne.</p>

Formidling af projektet
Vi formidler koncerten via egen hjemmeside www.underholdningsorkester.dk samt en lang række dagblade, Facebook, Instagram og AOK.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	DANMARKS UNDERHOLDNINGSORKESTER A/S
Momsregistreret	

